
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

25282 Real Decreto 1141/2025, de 10 de diciembre, por el que se resuelve concurso 
de traslados para la cobertura de plazas vacantes en el Ministerio Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal 
por Orden PJC/1038/2025, de 16 de septiembre, la Inspección Fiscal de la Fiscalía 
General del Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del Reglamento 
del Ministerio Fiscal, aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, ha elevado 
la propuesta de resolución del concurso a este Ministerio de la Presidencia, Justicia y 
Relaciones con las Cortes, para su aprobación y publicación.

Cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, a 
propuesta del Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 9 de diciembre de 2025,

DISPONGO:

Primero. Adjudicación de plazas vacantes de segunda categoría.

Se adjudica a los siguientes miembros de la Carrera Fiscal:

Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

BEDATE 
GUTIÉRREZ, 
CARLOS.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Sevilla. Sevilla. Teniente Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Sevilla. Sevilla.

BONE PINA, 
JUAN 
FRANCISCO.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Lleida. Lleida. Teniente Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Lleida. Lleida.

NUÑO DE LA 
ROSA AMORES, 
JOSÉ ANTONIO.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Valencia. Valencia. Teniente Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Valencia. Valencia.

JIMÉNEZ 
LAFUENTE, 
PEDRO JAVIER.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Granada. Granada. Fiscal.

Fiscalía 
Comunidad 
Autónoma 
Andalucía.

Granada. Granada.

RUIZ MARTÍNEZ-
CAÑAVATE, 
MANUEL.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Torremolinos. Málaga. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Granada. Granada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162851

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

DE LA FUENTE 
VIDAL, RAQUEL. Fiscal.

Fiscalía 
Comunidad 
Autónoma 
Región de 
Murcia.

Murcia. Murcia. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Granada. Granada.

LOZANO 
GARCÍA, MARÍA 
JOSÉ.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Jaén. Jaén. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Granada. Granada.

BENAVENTE 
JIMÉNEZ, ROCÍO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Motril. Granada. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Motril. Granada.

PASAMAR 
PALACÍN, INÉS.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Almería. Almería. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Almería. Almería.

SOTO PÉREZ, 
SILVIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Cádiz. Cádiz. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Cádiz. Cádiz.

GARCÍA DURÁN, 
SONIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Cádiz. Cádiz. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Algeciras. Cádiz.

MORENO 
DOMINGO, 
ÁLVARO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área.

Manresa-
Igualada-Vic. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Algeciras. Cádiz.

REY LUQUE, 
BEATRIZ.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Córdoba. Córdoba. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Córdoba. Córdoba.

BUENDÍA LÓPEZ, 
AZAHARA 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Córdoba. Córdoba. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Córdoba. Córdoba.

BELDA SIMÓ, 
PABLO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Huelva. Huelva. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Huelva. Huelva.

MUÑOZ MESA, 
SILVIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Jaén. Jaén. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Jaén. Jaén.

SOLANA 
ÁLVAREZ, 
CECILIA.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Vélez-Málaga. Málaga. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Málaga. Málaga.

JIMÉNEZ 
GUEVARA, 
LAURA.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Lorca. Murcia. Fiscal. Fiscalía de 
Área. Marbella. Málaga.

KRAUEL 
CONEJO, 
CRISTINA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Cádiz. Cádiz. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Torremolinos. Málaga.

MARFIL 
ARAGÓN, MARÍA 
DEL CARMEN.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Fuengirola. Málaga. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Vélez-Málaga. Málaga.

PASTOR PÉREZ-
ESTRADA, 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Marbella. Málaga. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Vélez-Málaga. Málaga.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162852

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

BELLIDO 
MORENO, 
LAURA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Algeciras. Cádiz. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Fuengirola. Málaga.

PEREGRÍN 
MARCOS, SILVIA 
BASILISA.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial.

Las Palmas de 
Gran Canaria. Las Palmas. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Sevilla. Sevilla.

MÁRQUEZ 
BOZAL, 
CARMEN.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Sevilla. Sevilla. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Sevilla. Sevilla.

MUÑIZ 
ANTEQUERA, 
ANTONIO JOSÉ.

Fiscal. Fiscalía de 
Área. Dos Hermanas. Sevilla. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Sevilla. Sevilla.

SANZ RAYA, 
CRISTINA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Lora del Río. Sevilla. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Lora del Río. Sevilla.

SUFFO ABOZA, 
NICOLÁS. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Lora del Río. Sevilla. Fiscal. Fiscalía de 
Área. Dos Hermanas. Sevilla.

SÁNCHEZ 
ARANDA, MARÍA 
PILAR.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Huesca. Huesca. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Zaragoza. Zaragoza.

ARENERE 
MENDOZA, 
MARÍA VICTORIA.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Huesca. Huesca. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Zaragoza. Zaragoza.

GARCÍA 
FERRER, MARÍA. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

L´Hospitalet de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Huesca. Huesca.

GARCÍA DÍAZ, 
MARÍA JOSÉ. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Sabadell. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Huesca. Huesca.

BODAS RÍOS, 
MANUEL 
LORENZO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Gijón. Asturias. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Gijón. Asturias.

PÉREZ LÓPEZ, 
MARÍA DEL MAR.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Manacor. Illes Balears. Fiscal.

Fiscalía de 
Comunidad 
Autónoma de 
Illes Balears.

Palma de 
Mallorca. Illes Balears.

APONTE 
ARNANZ, 
ANTONIO JOSÉ.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Inca. Illes Balears. Fiscal.

Fiscalía de 
Comunidad 
Autónoma de 
Illes Balears.

Palma de 
Mallorca. Illes Balears.

DÍAZ MORALES, 
DOMINGO 
ANTONIO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Sabadell. Barcelona. Fiscal.

Fiscalía de 
Comunidad 
Autónoma de 
Illes Balears.

Palma de 
Mallorca. Illes Balears.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162853

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

PORTILLO DE LA 
MONTAÑA, 
OMAYRA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Sant Feliú de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Manacor. Illes Balears.

GASPAR 
MEDINA, 
NATALIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Eivissa. Illes Balears. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Eivissa. Illes Balears.

BOLAÑOS 
MARTÍN, MARÍA 
ISABEL.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial.

Las Palmas de 
Gran Canaria. Las Palmas. Fiscal. Fiscalía 

Provincial.
Las Palmas de 
Gran Canaria. Las Palmas.

VELASCO 
ALMENDRAL, 
PAULA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial.

Las Palmas de 
Gran Canaria. Las Palmas. Fiscal. Fiscalía 

Provincial.
Las Palmas de 
Gran Canaria. Las Palmas.

SANTANA 
CABELLO, ERIKA 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial.

Las Palmas de 
Gran Canaria. Las Palmas. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Arrecife-Puerto 
del Rosario. Las Palmas.

DÍAZ CORRAL, 
GLORIA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía de 
Área. Ceuta. Ceuta. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Arrecife-Puerto 
del Rosario. Las Palmas.

FERNÁNDEZ DEL 
MORAL GARCÍA-
MUÑOZ, 
CARMEN.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía de 
Área.

Arrecife-Puerto 
del Rosario. Las Palmas. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Arrecife-Puerto 
del Rosario. Las Palmas.

CONDE 
CÁCERES, 
ALMUDENA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial.

Santa Cruz de 
Tenerife.

Santa Cruz de 
Tenerife. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Arona. Santa Cruz de 
Tenerife.

MARTÍNEZ 
CALZADO, 
LORENZO 
ANTONIO.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. Burgos. Burgos. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Arona. Santa Cruz de 
Tenerife.

PÉREZ ÁLVAREZ, 
MARÍA TERESA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Manzanares. Ciudad Real. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Ciudad Real. Ciudad Real.

RODERO PILA, 
LAURA. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Manresa-
Igualada-Vic. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Ciudad Real. Ciudad Real.

FERNÁNDEZ-
LLÉBREZ 
URBANEJA, 
PALOMA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Eivissa. Illes Balears. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Manzanares. Ciudad Real.

GÓMEZ-
BERNARDO 
MARTÍNEZ, 
FRANCISCO DE 
ASÍS.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Monforte de 
Lemos. Lugo. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Guadalajara. Guadalajara.

MARTÍN 
LLORENTE, ANA 
ISABEL.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Toledo. Toledo. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Toledo. Toledo.

GARCÍA SUÁREZ, 
SANDRA. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Ponferrada. León. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. León. León.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162854

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

TASCÓN 
GONZÁLEZ, 
ISMAEL.

Fiscal. Fiscalía de 
Área. Ponferrada. León. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. León. León.

GONZÁLEZ 
JIMÉNEZ, ASIER. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Figueres. Girona. Fiscal. Fiscalía de 
Área. Ponferrada. León.

CONCHA 
GARCÍA, ELENA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Ponferrada. León. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Ponferrada. León.

MUNICIO 
PASTOR, 
RODRIGO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Huelva. Huelva. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Segovia. Segovia.

RODRÍGUEZ 
RAMÍREZ, 
CARLOS.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Segovia. Segovia. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Valladolid. Valladolid.

MUNTANÉ 
MORO, LLUIS.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía de 
Área. Terrassa. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Barcelona. Barcelona.

TAUSTE 
SERRANO, ALBA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área.

Granollers-
Mollet del 
Vallés.

Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Granollers-
Mollet del 
Vallés.

Barcelona.

GONZÁLEZ DE 
LA FUENTE, 
ISABEL.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. León. León. Fiscal. Fiscalía de 

Área.

Granollers-
Mollet del 
Vallés.

Barcelona.

GONZÁLEZ 
MARTÍNEZ, 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

L´Hospitalet de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

L´Hospitalet de 
Llobregat. Barcelona.

MARTÍNEZ 
ORTÍN, 
CRISTINA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía de 
Área.

Manresa-
Igualada-Vic. Barcelona. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

L´Hospitalet de 
Llobregat. Barcelona.

TORRENTE 
FERNÁNDEZ, 
IRENE.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Inca. Illes Balears. Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Manresa-
Igualada-Vic. Barcelona.

SALGUERO 
TORRES, 
FABIOLA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía de 
Área. Sabadell. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Sabadell. Barcelona.

RODRÍGUEZ 
TORRES, 
YURENA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Manacor. Illes Balears. Fiscal. Fiscalía de 
Área. Sabadell. Barcelona.

RUIZ BELLIDO, 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Sant Feliú de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Sant Feliú de 
Llobregat. Barcelona.

GÓMEZ SANZ, 
IRIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área.

Vilanova i la 
Geltrú-Gavà-
Vilafranca del 
Penedès.

Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Vilanova i la 
Geltrú-Gavà-
Vilafranca del 
Penedès.

Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162855

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

YEBRA LÓPEZ, 
ALICIA. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Blanes. Girona. Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona.

CARRIÓN 
MORENO, 
IGNACIO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área.

Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona.

GARCÍA 
FERNÁNDEZ, 
MARTA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía de 
Área.

Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona.

ÁLVAREZ VIÑA, 
CLAUDIA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. Alicante. Alicante. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Girona. Girona.

MONZÓ 
CUENCA, 
AMPARO.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. Girona. Girona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Girona. Girona.

MÜLLER GAY, 
LINA ANTONIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Figueres. Girona. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Figueres. Girona.

ROURE GARDO, 
ANNA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Blanes. Girona. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Blanes. Girona.

ROMANOS 
PÉREZ, CARLA. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

La Seu d
´Urgell. Lleida. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Lleida. Lleida.

DOMÉNECH 
CASALS, MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. Lleida. Lleida. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Lleida. Lleida.

LÓPEZ 
RAYMUNDO, 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Calatayud. Zaragoza. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

La Seu d
´Urgell. Lleida.

ASUNCIÓN 
MORAGÓN, 
FRANCISCO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Tortosa. Tarragona. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Tortosa. Tarragona.

MONCADA RUIZ, 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. Córdoba. Córdoba. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Amposta. Tarragona.

CRUCES 
ALMENDRO, 
MARÍA DEL 
CARMEN.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Provincial. Almería. Almería. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

El Vendrell. Tarragona.

FERNÁNDEZ 
CARRASCO, 
MARÍA 
ALEJANDRA.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Plasencia. Cáceres. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Cáceres. Cáceres.

LÓPEZ 
GONZÁLEZ, 
LARA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. San Sebastián. Gipuzkoa. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Plasencia. Cáceres.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162856

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

ORTEGA SILVA, 
FRANCISCO.

Fiscal Jefe de 
Área.

Fiscalía de 
Área. Mérida. Badajoz. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Badajoz. Badajoz.

PALAO CORTÉS, 
ANTONIO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Mérida. Badajoz. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Mérida. Badajoz.

BAENA PÉREZ, 
LUCILA MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

El Prat de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Mérida. Badajoz.

PASCUAL DE SA, 
MARÍA 
INMACULADA.

Fiscal. Fiscalía de 
Área. Ferrol. A Coruña. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. A Coruña. A Coruña.

FERNÁNDEZ 
BERMÚDEZ, 
ALBERTO 
LEOPOLDO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área.

Santiago de 
Compostela. A Coruña. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Santiago de 
Compostela. A Coruña.

CARRO 
FUENTES, 
ANTÓN.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Girona. Girona. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Ferrol. A Coruña.

MEIRIÑO YÁÑEZ, 
LUCÍA.

Abogado/a 
Fiscal de 
Apoyo.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Monforte de 
Lemos. Lugo. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Monforte de 
Lemos. Lugo.

FERNÁNDEZ 
LANDEIRO, 
ELENA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Monforte de 
Lemos. Lugo. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Ourense. Ourense.

REBOLLEDO 
OLMEDO, MARÍA 
DEL CARMEN.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Pontevedra. Pontevedra. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Pontevedra. Pontevedra.

ONRUBIA MERA, 
PILAR. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Mérida. Badajoz. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Madrid. Madrid.

FERNÁNDEZ-
MAQUEDA 
SÁENZ DE 
SANTA MARÍA, 
SUSANA 
TERESA.

Fiscal 
Adscripción 
Provisional.

Fiscalía 
Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Madrid. Madrid.

SÁNCHEZ 
ROMERO, 
ROSARIO.

Fiscal. Fiscalía de 
Área. Algeciras. Cádiz. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Madrid. Madrid.

GIL OLALLA, 
MARÍA PILAR. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcobendas. Madrid. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Madrid. Madrid.

URZAÍNQUI 
ILLESCAS, 
MARINA EVA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Madrid. Madrid. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Madrid. Madrid.

HERNÁNDEZ 
MARCOS, 
MIRYAM.

Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Alcalá de 
Henares. Madrid. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Madrid. Madrid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162857

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

VARGAS LUQUE, 
ESTRELLA 
MARÍA.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcobendas. Madrid. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Madrid. Madrid.

ELIPE GARCÍA, 
MARÍA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Ciudad Real. Ciudad Real. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Alcalá de 
Henares. Madrid.

LÁZARO 
ALCARAZ, 
DANIEL.

Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Granollers-
Mollet del 
Vallés.

Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Alcalá de 
Henares. Madrid.

CANELLA 
PAMIÉS, LUCÍA. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Tortosa. Tarragona. Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Alcalá de 
Henares. Madrid.

MARTÍNEZ 
GONZÁLEZ, 
BELÉN.

Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Getafe-
Leganés. Madrid. Fiscal (art. 83.3, 

párr. 4.º,Rmf).
Fiscalía de 
Área.

Getafe-
Leganés. Madrid.

GUTIÉRREZ 
AZANZA, DIEGO 
ALBERTO.

Fiscal (art. 
83,3 Rmf).

Fiscalía de 
Área.

Getafe-
Leganés. Getafe. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Collado-
Villalba. Madrid.

ÁLVAREZ DE 
TOLEDO PÉREZ, 
ARÁNZAZU.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcobendas. Madrid. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcobendas. Madrid.

RODRÍGUEZ 
REVELLÓ, 
PATRICIA MARÍA.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Manzanares. Ciudad Real. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcobendas. Madrid.

MARCOS ALISES, 
JOSÉ MANUEL. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Cartagena. Murcia. Fiscal.

Fiscalía 
Comunidad 
Autónoma de 
Región de 
Murcia.

Murcia. Murcia.

TEBAN LÓPEZ, 
MARÍA TERESA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Cieza. Murcia. Fiscal.

Fiscalía 
Comunidad 
Autónoma de 
Región de 
Murcia.

Murcia. Murcia.

MARTÍNEZ-
CANALES 
SÁNCHEZ-
PEDREÑO, 
MARTA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
Área. Cartagena. Murcia. Fiscal.

Fiscalía 
Comunidad 
Autónoma de 
Región de 
Murcia.

Murcia. Murcia.

ÁLVAREZ 
FERNÁNDEZ, 
JOSÉ DAVID.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Amposta. Tarragona. Fiscal. Fiscalía de 
Área. Cartagena. Murcia.

CASAS GÓMEZ, 
PABLO. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área. Cartagena. Murcia.

LADEVESA 
MORA, JUAN 
FRANCISCO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Girona. Girona. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Lorca. Murcia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162858

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

ESTELLES 
MARTÍ, ANA. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Gandía. Valencia. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Valencia. Valencia.

CATALÁN 
VERDEJO, 
CAROLINA.

Fiscal. Fiscalía 
Provincial.

Castellón de la 
Plana. Castellón. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Valencia. Valencia.

RODA ALCAYDE, 
PATRICIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Valencia. Valencia. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Valencia. Valencia.

TRILLES 
FENOLLOSA, 
NURIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Gandía. Valencia. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Gandía. Valencia.

HERNANZ 
ROMÁN, MARIO.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Alicante. Alicante. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Alicante. Alicante.

BELTRÁN BRU, 
DAVID. Fiscal. Fiscalía de 

Área.

Granollers-
Mollet del 
Vallés.

Barcelona. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcoy. Alicante.

CASTELLANO 
CANTÓ, JORGE.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

L´Hospitalet de 
Llobregat. Barcelona. Fiscal. Fiscalía de 

Área.
Benidorm-
Denia. Alicante.

PARRA 
LLORENS, 
VERÓNICA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial.

Castellón de la 
Plana. Castellón. Fiscal. Fiscalía 

Provincial.
Castellón de la 
Plana. Castellón.

Segundo.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 83.3 del Reglamento del Ministerio Fiscal, 
aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, se adjudica plaza vacante de 
segunda categoría a:

Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

OLAZARÁN 
VICENTE, 
CRISTINA.

Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Vélez-Málaga. Málaga. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Málaga. Málaga.

MAIRELES 
BENITO, 
RAQUEL.

Fiscal. Fiscalía de 
Área.

Mataró-Arenys 
de Mar. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Guadalajara. Guadalajara.

ROJAS 
MEDIERO, 
NATALIA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Provincial. Ciudad Real. Ciudad Real. Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Alcobendas. Madrid.

Tercero. Adscripción.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 93 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, producido el reingreso al 
servicio activo del Fiscal don Eduardo Román Gutiérrez Gullón a su plaza de Fiscal en la 
Sección Territorial de Alcobendas de la Fiscalía Provincial de Madrid, desde la situación 
administrativa de servicios especiales, se cesa en el puesto adjudicado a doña Natalia 
Rojas Mediero y se la adscribe a la citada Sección Territorial de Alcobendas de la 
Fiscalía Provincial de Madrid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162859

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 69.4 del Reglamento del Ministerio Fiscal, 
aprobado por el Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, y en la base décima de la orden de 
convocatoria del presente concurso, se adjudica plaza vacante de segunda categoría a:

Apellidos y 
nombre

Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen Puesto destino Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

GONZÁLEZ 
JESÚS, PAOLA.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Figueres. Girona. Fiscal.
Fiscalía 
Sección 
Territorial.

Figueres. Girona.

Dado el 10 de diciembre de 2025.

FELIPE R.

El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes,
FÉLIX BOLAÑOS GARCÍA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 11 de diciembre de 2025 Sec. II.A.   Pág. 162860

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
52

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-10T22:18:40+0100




